tae munitis, eadem prorsus fides lam in

iudicio quam extra illud ubique loco-

rum habeatur, quae haberetur ipsis prae-

senlibus si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv maii

mdclxxxvii, pontificalus nostri anno xi.

Dat. die 15 maii 1687, ponlif. auno XI.

Fides tran-

suiupturum.

CLXXXVI1I.

Confirmatur erectio universitalis studii

generalis in civilale Gualimala in In-

diis Occidenlalibvs '

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memorìarn.

Ex suprema mililantis Ecclesiae spe-

cula paslorales vigilias super universum

gregern Domini cum 1 curae nostrae di-

vinitus commissum iugiter agentes , ac

mentis nostrae aciem per omnes ebri-

1 De erectione universitatis in dioccesi Chel-

mensi vide constit. ed. mdclxxxiv, die xx fe-

bruarii, pontif. vili.

1 Parlicula cum redundat (R. t.). „

(Uordiura.
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stiani Orbis partes sollicite circumferen-

les, ad ea, pjj- quae christifidelium men-

tes, depulsis ignorantiae tenebris, scien-

liae lumine illuslrantur , ac sacrarum

aliaiumque bonarum lilterarum studia

ad Ecclesiae reique publicae decus et

praesidium promoventur , libenter in-

tendimus , munerisque nostri pastoralis

partes propensiori paternae charitatis

benignitate interponirnus, sicut pia or-

thodoxorum regum de Ecclesia Dei mul-

tis nominibus optime meritorum vota

exposeunt, et nos, locorum, temporum,

rerum et personarum qualitatibus ma-

ture consideratis , ad omnipotentis Dei

gloriam, catholicaeque fidei conservatio-

nem et propagationem, ac publicam pri-

vatamque christifidelium ulilitatem, salu-

briter in Domino expedire arbitramur.

Erodio di- 8 \, Nuper siquidem prò parte ca-
ctae univcrsila- . , .

'
.

iìs sub utuio rissimi in Christo filii nostri Caroli Hi-
S. Caroli.

spaniarum regis catholici nobis expo-

situm fuit, quod, cum in civilate Guati-

malae regni Novae Hispaniae in Indiis

Occidentalibus, de eius regio assensu et

licenlià, una nova studii generalis uni-

versitas sub titulo seu invocatione san-

cti Caroli ad instar universitatum stu-

diorum generalium Limanae et Mexica-

nae fimdata ac erecta et instituta fu e ri t:

ipse Carolus rex
,
provide considerans

quantum exinde utilitalis divino cultui

et servitio ac calholicae fidei tuitioni

et propagationi communique et privato

praesertim illius provinciae incolarum

subditorum suorum bono sit accessurum,

etiam sacros canones et theologiam in

eàdem nova uuiversitate doceri et per-

legi, ac facultatum huiusmodi sludiosos,

peractis studiorura suorum laboribus

,

condignis graduum scholasticorum ho-

noribus et praemiis decorari posse plu-

rimum desideret. Quare eiusdem Caroli

regis nomine fuit humiliter supplicatum

ut in praemissis opportune providere

ROMANUM Ari. C. 1687

et ut. infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, laudabilia ipsìus Ca- GonAnoaiia

roli regis in Dei obsequium Ecclesiae- ctaeSemiiJ
, • ti- v. . j- , . tis ad instar il-

que et reipublicae bonum studia pluri- lamm Limami
-r\ • j , .. et Mexicauae.mum in Domino commendamus

,
pnsque

eius postulatis favorabilem assensum
,

quantum nobis ex alto conceditur, prae-

bere cupientes, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, fundationem ac erectio-

nem et instilulionem dictae novae uni-

versitatis studii generalis in praefatà ci-

vitate Guatimalae factas, ut praefertur,

cum omnibus et singulis inde ceteroqui

legitime sequutis et sequuturis (itaut in

eàdem nova universi late tam sacri ca-

nones et theologia, quam aliae omnes
scientiae et facultates perlegi et doceri,

in eisque studiosi, emensis* sludiorum

curriculis, ad quoscumque gradus scho-

lasticos prò eorum merilis et idoneilate,

quemadmodum in supradictis Limane et

Mexicanà universitatibus fieri consuevit,

promoveri valeant), auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, confirmamuS et

approbamus, illisque inviolabilis aposCb'

licae firmitatis robur adiicimus, ac omnes
et singulos iuris et facti ac solemnita-

tum in similibus etiam àe necessitate

observandarum aliosve quoslibet etiam

quantumvis formales et substantiales de-

fectus, si qui in praemissis vel eorum
aliquo principaliter vel accessorie aut

alias quomodolibet inlervenerint, seu in-

tervenisse , dici, censeri vel praetendi

possent, pienissime et amplissime sup-

plemus et sanamus, ac penilus et omnino

tollimus et abolemus. Ac eidem novae

universitati studii generalis, sic a nobis

confìrmatae et approbatae, illiusque re-

ctori, magistris, doctoribus, lectoribus,

praeceptoribus, scholaribus, procurato-

1 Forsan commendantes (R. t.).

2 Perperam edit. Mairi, legit immensi» prò

emensis (r. t.).
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ribus, bidellis, nunciis , celerisque oflì-

cialibus , minislris et personis quibus-

cumque nunc et prò tempore existen-

tibus, ut omnibus et singulis privilegiis,

indultis , libertalibus , immunitnlibus

,

exemptionibus, favoribus, gratiis, prae-

rogalivis, honoribus et praeeminentiis,

quibus praefatae Limana et Mexicana

sludiorum generalium universilates , il-

larumque rectores, mggistri, doctores,

lectores, praeceptores , scholares , pro-

curatores, bidelli, nuncii, ceterique offi-

ciales et ministri, ac personae quaecum-

que respective, lam de iure et consuetu-

dine, quam alias quomodolibel, utuntur,

fruunlur, potiuntur et gaudent, ac uti

,

frui, poliri et gaudere possunt et pote-

runt in fulurum, non solum ad eorum

instar, sed etiam aeque principaliter et

pariformiter, in omnibus et per omnia

titi, frui, potiri et gaudere; reetori au-

tem ipsius novae universitalis prò tem-

pore existenti, ut illos, quos in eàdem

universitate per debitum tempus slu-

duisse, ac scientià et moribus idoneos

esse repererit, in praefatis facultatibus

sive scienliis, quae in ipsà universitate

docebuntur seu legentur , ad baccalau-

reati, etiam formali, licentiaturae , ac

doctoratus et magisterii gradus, servata

tamen in omnibus et per omnia forma

decretorum Viennensis et Tridentini con-

ciliorum, quibus in aliquo derogare non
' inlendimus, et alias iuxta laudabiles su-

pradictarum Limanae et Mexicanae uni-

versitalum ritus et consueludines, pro-

movere, solitosque gradus huiusmodi eis

• conferre et exhibere; ipsis vero ad eos-

dem gradus per illum sic promotis, ut

postea publice privalimque, etiam in aliis

nniversitatibus studiorum generalium
,

facultates sive scientias praedictas respe-

clive alios docere et interprelari, de eis

disputare, aliosve actus quoscumque eo-

rum gradibus convenienles exercere li-

bere et licite possint et valeant respe-

ctive, auctorilate et, tenore praedictis,

concedimus et indulgermi?.

§ 3. Dccernentes easdem praesenles

litteras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis interesse habentes seu quomodo-

libet praetendentes ili is non consense-

rint, nec ad ea vocati, citati et auditi,

neque causae, propler quas praesenles

emanarint, sufficienter adductae, verifì-

catae el iuslificatae fucrint, aul ex alia

qualibet, eliam iuridicà, pia et privile-

giata causa, colore, praetextu et capite,

etiam in corpore iuris clauso, nullo un-

quam tempore de subreplionis vel obre-

plionis aut nullitalis vitio, seu intentio-

nis nostrae aut interesse habentium

consensus, aliove quolibet eliam quan-

lumvis formali el substantiali defeclu

notari, impugnari , relractari, infringi,